
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2024 zde. 

Projekt Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP (RODOS) podaný do výzvy Rozvoj infrastruktur-

ního zázemí doktorských studijních programů s rozpočtem ve výši 40 mil. Kč byl schválen a k 1. 11. 2023 

zahájen. 

Do výzvy Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek byl předložen společný projekt 4 

fakult, které realizují studijní programy v oblasti vzdělávání Učitelství, pod názvem Podpora budoucích 

učitelů a učitelek na UJEP. Odborným garantem projektu je Dr. Martin Černý, proděkan PF pro studium a 

akreditace. Žádost byla schválena a projekt je ve fázi přípravy právního aktu. Zahájení je plánováno na 1. 

7. 2024.  

V rámci výzvy Mezisektorová spolupráce pro ITI proběhlo věcné hodnocení projektů předložených ze stra-

ny UJEP. Projekt MATBIOMED byl schválen, připravují se podklady k vydání právního aktu. Ostatní projek-

ty a stejně tak projekt žadatele ČVUT doporučeny nebyly, předpokládá se úprava žádostí a opětovné po-

dání v co nejkratším termínu. 

Do výzvy Mezisektorová spolupráce byla v únoru podána společná žádost PřF a FŽP na projekt Výzkum 

nových pokročilých metod výroby účinných farmaceutických látek (API) pro jejich efektivní a ekonomic-

kou výrobu. Tato po formální kontrole postoupila do věcného hodnocení. 

Do výzvy Společenské a humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách (pro fordy 5 a 6) se UJEP 
zapojila v pozici partnera do 5 žádostí: 1. PF jako partner PF UK, 2. FF, FSE, PřF a FŽP jako partner Historic-
kého ústavu AV ČR, 3. PřF, PF a FF jako partner MU. 4. FF jako partner UPce, 5. FUD jako partner AMU – 
uzávěrka výzvy proběhla 11. 4. 2024, nyní probíhá hodnocení. 
 

 

Vyhlášené výzvy OP JAK: 
 

ESF+ výzva pro VŠ 
 

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj dovedností a kompetencí pracovníků VŠ, podpo-

ru studentů se specifickými potřebami, na zvýšení kvality studia či podporu internacionalizace.  

Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 30. 8. 2024 (došlo k posunu uzávěrky), 

každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci (pro UJEP je to 80 mil. Kč) a může podat pouze 1 žádost.  

Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.  

Všechny informace o výzvě zde. 
 
 

ERDF výzva pro VŠ - Kvalita 
 

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu infrastrukturního zázemí vysokých škol 

(pořízení přístrojového vybavení a realizace stavebních úprav) s vazbou na zvýšení kvality ve výuce studij-

ních programů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 30. 8. 2024 (došlo k 

posunu uzávěrky), každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci (pro UJEP je to 235 mil. Kč) a může podat pou-

ze 1 žádost.  

Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.  

Všechny informace o výzvě zde.  
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ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP 
Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu materiálního a infrastrukturního zázemí vyso-

kých škol za účelem usnadnění či umožnění studia studentům se specifickými potřebami a podpory talen-

tovaných/nadaných studentů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 

30. 8. 2024 (došlo k posunu uzávěrky), každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci (pro UJEP je to 30 mil. Kč) 

a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do pro-

since 2028. Všechny informace o výzvě zde.  
 

Příprava koncepce celouniverzitních projektů do těchto třech výzev probíhá již od května 2023, a to 

v koordinaci prorektora pro projekty ESIF doc. Martina Baleje. Od září 2023 probíhají přípravy konkrétních 

aktivit pod vedením příslušných garantů stanovených tematických okruhů (za CPS koordinace Mgr. Lenka 

Stiborová, pro ERDF výzvy Ing. Vendula Poslední, vedoucí Investičního oddělení UJEP). 
 
 

Plán  výzev na rok 2024: 

Open Science  II        6/2024 - 6/2025 

Výzkumné prostředí        6/2024 - 11/2024 

Pedagogický výzkum        6/2024 - 1/2025 

Návraty         10/2024 - 3/2025 

Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii  12/2024 - 6/2025 
 

 

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde.  Harmonogram plánovaných 

výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn zde.  Do výzvy č. 2 byly za UJEP předloženy dva strategické pro-

jekty, RUR a GET Centrum. Projekt GET Centrum je ještě v hodnocení.  
 

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: Ing. Lenka Suchá, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373  
 

Projekt RUR byl schválen a nyní čeká na vydání Právního aktu. Již byla zahájena realizace všech klíčových 

aktivit (KA1 - Kreativní lidé, KA2 - Kreativní společnost, KA3 - Kreativní prostředí, KA4 - Kreativní instituce), 

probíhají informační schůzky na všech úrovních projektu.  

V květnu byla spuštěna první vlna předfinancování (cca 130 pozic), od 1.6.2024 je zahájeno financování 

dalších cca 240 pozic. Byl vytvořen webový portál RUR, jenž bude sloužit k pravidelnému zveřejňování 

aktuálních informací o projektu a průběhu realizace aktivit. 
 

Kontaktní osoba k projektu RUR: Mgr. Jana Šantorová, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793 
 

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNER-

GYS, GreenMine a Krajská kulturní a kreativní kancelář (4K).   

Přehled strategických projektů ÚK zde či zde či zde.  Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží 

k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecký kraj. Odkaz zde. Před-

běžný harmonogram výzev OP ST za Ústecký kraj je k dispozici zde.  
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https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_024-erdf-vyzva-pro-vs-studenti-se-sp/
https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
mailto:lenka.sucha@ujep.cz
rur.ujep.cz
mailto:jana.santorova@ujep.cz
https://www.rskuk.cz/opst-strategicke-projekty/
https://opst.cz/o-programu/strategicke-projekty/
https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496
https://www.kr-ustecky.cz/op-spravedliva-transformace/ms-291559/p1=291559
https://www.kr-ustecky.cz/assets/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1783038


OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2024 zde.  

Inovace – výzva II 

Cílem výzvy je podpora produktové či procesní inovace u firmy (žadatelem je malý/střední podnik), a to 

v podobě využití výsledků VaV vzniklých ve spolupráci s akademickým a výzkumným sektorem nebo vý-

sledků VaV v podobě transferu technologie – přenos technologie či technologického postupu a know-how 

vyvinutých výzkumnou organizací pro účely průmyslové aplikace u žadatele. 

Žádosti lze podávat do 31. 7. 2024. Info o výzvě zde. 

Proof of Concept – výzva II 
Cílem výzvy je posílit inovační potenciál podniků, které budou schopné vyvíjet a komercializovat nové 

produkty a řešení založené na výsledcích výzkumu a vývoje a využití pokročilých technologií. Příjemci pod-

pory mohou být podniky i výzkumné organizace. Podporované aktivity: aktivity související s ověřením 

technické proveditelnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cílem zavedení nového produktu/

technologie/služby na trh (výstupem je Studie proveditelnosti); aktivity směřující k dopracování výzkumu 

a vývoje do finální fáze a k přípravě jeho komercializace (výstupem je finální prototyp). Žádosti lze podá-

vat do 10. 9. 2024. Info o výzvě zde. 

Spolupráce – Klastry – výzva II 
Cílem výzvy je rozvoj inovačních klastrů jako nástroje pro zvýšení intenzity společných výzkumných, vývo-

jových a inovačních aktivit mezi podnikatelskými subjekty a výzkumnou sférou. Počet žádostí na IČO je 

omezen. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace.  Podporovanými aktivitami jsou 

Kolektivní výzkum, sdílená infrastruktura a rozvoj inovačního klastru. Míra podpory je odvozena od typu 

aktivit, v rozmezí 25 až 70 % CZV. Žádosti lze podávat do 5. 4. 2025. Info o výzvě zde. 

Partnerství znalostního transferu – výzva II 
Cílem výzvy je vytvoření partnerství mezi podnikem a organizací pro výzkum a šíření znalostí (znalostní 

organizací) za účelem transferu znalostí, souvisejících technologií a dovedností, ke kterým podnik nemá 

přístup. Příjemci podpory mohou být podniky i výzkumné organizace. Podporované aktivity: A) zavádění 

pokročilých technologií v podniku; B) vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při 

vývoji a zavádění nových produktů a služeb včetně designu.;  C) zlepšení výrobních a/nebo podnikových 

procesů včetně procesu produktové certifikace. Míra podpory pro výzkumné organizace až 85 % 

Žádosti lze podávat do 9. 4. 2025. Info o výzvě zde. 

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví – výzva III 
Podporovanými aktivitami jsou zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů, registrace prů-

myslových vzor, registrace ochranných známek. Způsobilými výdaji jsou služby patentových zástupců, 

dotace je od 50 až do 500 tis. Kč, míra podpory 75 % CZV. Žádosti lze podávat do 31. 12. 2025. Více zde. 
 
 

Akce OP TAK: 

Pravidla pro výběr dodavatele v OP TAK (webinář). Více info zde.  
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https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovace-optak/inovace-vyzva-ii/
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https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/spoluprace-optak/spoluprace-klastry-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-optak/partnerstvi-znalostniho-transferu-vyzva-ii/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-iii/
https://www.agentura-api.org/cs/udalosti/vstup/pravidla-pro-vyber-dodavatele-v-op-tak-webinar-5/


 

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  
 

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 

31. 12. 2025.  

Více informací zde. Prezentace ze semináře zde. Výzva byla prodloužena do 1. 8. 2024. 
 

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení  

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení 

s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů.  Míra podpory 95 %. Alokace 450 

mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026.  

Více info zde.  
 

Výzva č. 57 Sociální inovace pro budoucnost 
Podporované aktivity: 1. Zjišťování potřeb a prohlubování znalostí o problému, stávající situaci a jeho 

možném budoucím vývoji; 2. Tvorba a testování možných řešení problému; 3. Navázání spolupráce a spo-

lutvorba se všemi důležitými aktéry; 4. Reflexe možných budoucností (spekulativní / tranzitivní design); 5. 

Vyhodnocování; 6. Prohlubování znalostí věcných témat a používaných metod. Řešená témata s cílem 

předcházení eskalace sociálních problémů: zvyšující se výskyt duševních onemocnění, růst pocitu nejisto-

ty, ztráta solidarity, stárnutí populace, posilování důvěry ve společnosti, zvyšování sociálního kapitálu, 

snižování osamělosti, snižování předsudků ve společnosti, zkvalitňování veřejných služeb, aby odpovídaly 

potřebám občanů, podpora neformální péče a pečujících osob.  

Maximální délka realizace 30 měsíců, nejpozději do 31. 5. 2028. Míra podpory 95 %. CZV 300  až 3 500 tis. 

Kč. Žádosti lze předkládat do 31. 12. 2026.  

Info o výzvě zde. 
 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

Novinky a akce OP Z+ 
 

Dopad novely zákoníku práce na způsobilost výdajů v OPZ+. Více zde. 

Vykazování indikátorů týkajících se účastníků v IS KP21+ od 1. 3. 2024. Více zde.  

Revize pravidel a dalších pokynů a vzorů od 1. 3. 2024. Více zde.  

Obvyklé ceny a mzdy/platy – aktualizace k 1. 5. 2024. Více zde.  

Kontrola zjednodušených metod vykazování. Více zde.  
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https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/dopad-novely-zakoniku-prace-na-zpusobilost-vydaju-v-opz-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/vykazovani-indikatoru-tykajicich-se-ucastniku-v-is-kp21-od-1-3-2024?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/revize-pravidel-pro-zadatele-a-prijemce-a-dalsich-pokynu-od-1-3-2024?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/obvykle-ceny-a-mzdy-platy-aktualizace-k-1-5-2024?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/aktuality-opz-plus/-/asset_publisher/sb9h53RA7a41/content/kontrola-zjednodusenych-metod-vykazovani?inheritRedirect=false


OP ŽP – Operační program Životní prostředí 
Souhrnné informace o programu zde. Pravidla pro žadatele k dispozici zde. Harmonogram výzev zde.  
 

Výzva č. 63 Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Podporované aktivity: Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účinnosti gastro provozů (např. 

školských, sociálních, či zdravotnických zařízení); Snížení energetické náročnosti/zvýšení energetické účin-

nosti provozu prádelen (např. sociálních, či zdravotnických zařízení); Projekty na snížení energetické ná-

ročnosti/zvýšení energetické účinnosti u dalších technologických zařízení ve veřejných budovách a in-

frastruktuře.  Výše dotace 50 %. Podávání žádostí do 3. 3. 2025. Více  zde. 

Výzva č. 7 Projektové schéma AOPK ČR v rámci OP ŽP pro SC 1.3 Podpora 

přizpůsobení se změně klimatu 
Podporované aktivity např. vodní prvky v krajině vč. sídel, malé vodní nádrže, vegetační krajinné prvky, 

veřejná sídelní zeleň. Nejzazší datum ukončení do prosince 2029, podpora až do výše 100 % dle opatření, 

projekty v rozmezí CZV 250 tis. Kč až 200 tis. EUR, realizace a financování v rámci zjednodušených metod 

vykazování. Podávání žádostí do 31. 10. 2024, výzva je průběžná, nesoutěžní. Více zde.  
 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

NPO –  Národní plán obnovy 

Ucelené informace o programu zde.   

Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné zde.  
 

Dne 29. 2. 2024 byla odevzdána žádost Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na UJEP do výzvy 

MŠMT v komponentě 7.4, připravená v koordinaci FŽP. Žádost byla schválena a připravuje se rozhodnutí.  
 

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45 
Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč.  Pod-

pora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny.  

Uzávěrka 31. 12. 2024. Realizace max. do 31. 3. 2026. Více info zde.  

Na UJEP je realizována příprava podání žádosti s cílem vytvoření dětské skupiny UJEPáček.  
 

Kontaktní osoba: Ing. Zdenka Černá MBA, zdenka.cerna@ujep.cz, 475 286 311. 
 

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2024 
Krajské dotační tituly pro rok 2024 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, 

regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS. Více informací zde.  

Ústecký kraj zveřejnil nové dotační programy v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy a sociálních věcí na 

rok 2024.  
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https://opzp.cz/
https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://opzp.cz/dotace/63-vyzva/
https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-7-vyzva-sc-1.3
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://www.planobnovycr.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.kr-ustecky.cz/dotace/ms-272329/p1=272329
https://www.kr-ustecky.cz/programove%2Ddotace%2Dregionalni%2Dpodpurny%2Dfond%2Dusteckeho%2Dkraje/ds-99605/p1=275715
https://www.kr-ustecky.cz/programove%2Ddotace%2Dregionalni%2Dpodpurny%2Dfond%2Dusteckeho%2Dkraje/ds-99604/p1=275717
https://www.kr-ustecky.cz/programove%2Ddotace%2Dregionalni%2Dpodpurny%2Dfond%2Dusteckeho%2Dkraje/ds-99604/p1=275717


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

TA ČR 

Program Prostředí pro život 2: Vyhlášení 1. veřejné soutěže, PP1 a PP2 
TA ČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí  první veřejnou soutěž v Programu na 

podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti životního prostředí, ochrany klimatu a udržitelného 

rozvoje – Prostředí pro život 2. Podprogram 1 Inovace a operativní výzkum ve veřejném zájmu je 

zaměřen na podporu projektů ve veřejném zájmu, a to jak v oblasti výzkumu a vývoje, tak v oblasti inovací 

ve veřejném sektoru, zejména ve veřejné správě. Podprogram 2 Nová řešení pro ekonomiku, životní 

prostředí a společnost je zaměřen na nové postupy, technologie, služby a obecně nová řešení s vyso-

kým potenciálem pro rychlé uplatnění ve společenské, ekonomické a environmentální praxi včetně ochra-

ny klimatu. V této veřejné soutěži je pro PP2 stanovena specifická alokace pro strukturálně postižené 

regiony (RE:START) v celkové výši 12 mil. Kč. Z této alokace je 6 mil. Kč určeno pro Ústecký a Karlovarský 

kraj (region NUTS II Severozápad) – a 6 mil. Kč pro Moravskoslezský kraj (region NUTS II Moravskoslez-

sko).  Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději 

do 10. 6. 2024 do 8:00. Více zde. 

Program SIGMA: Vyhlášení 8. veřejné soutěže - dílčí cíl 4, Bilaterální spolu-

práce 

Program SIGMA – DC4 se zaměřuje na podporu mezinárodní spolupráce v oblasti aplikovaného výzkumu 

prostřednictvím společných projektů českých subjektů podporovaných TA ČR a zahraničních partnerů s 

podporou zahraničních organizací. Hlavním cílem veřejné soutěže je zvýšit množství výstupů a výsledků v 

oblastech, které jsou perspektivní pro budoucnost zapojených zemí. Dalším cílem veřejné soutěže je rov-

něž podpora přenosu mezinárodních znalostí, sdílení dobré praxe a usnadnění pronikání na zahraniční 

trhy. Hlavním uchazečem může být pouze podnik, který řeší projekt samostatně, a/nebo řeší projekt ve 

spolupráci s dalšími podniky a/nebo ve spolupráci s výzkumnými organizacemi (formou kolaborativního 

výzkumu v souladu s Rámcem). Návrh projektu a přílohy se předkládají prostřednictvím informačního sys-

tému ISTA v anglickém jazyce. Soutěžní lhůta začíná dnem 16. května 2024 v 9:00 hodin a končí dnem 17. 

července 2024. Interní termín pro odevzdání průvodního listu: 3. 7. 2024. Více zde. 

 

Setkání CZARMA: Finance na zámku 2024 
Dne 10. –11. 4. 2024 se uskutečnilo další úspěšné setkání CZARMA „Finance na zámku“. Zástupci TA ČR 

zde prezentovali mimo jiné nejčastější chyby v projektech v realizaci, při kontrolách na místě a při podává-

ní návrhů projektů do VS. Účast zástupců TA ČR byla vnímána jako velmi přínosná. Pozitivní ohlas měla 

nejen prezentace, ale také následný networking.  

Prezentace ze setkání ke stažení zde.  
 

Všeobecné podmínky verze 8 

TA ČR vydala nové Všeobecné podmínky ve verzi 8, které jsou již použity pro 8. veřejnou soutěž Programu 

SIGMA - DC4, Bilaterální spolupráce. Všeobecné podmínky jsou dostupné i v angličtině.  

Dokument ke stažení zde. 
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https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-2-vyhlaseni-1-verejne-souteze-pp1-a-pp2/
https://www.tacr.cz/program-sigma-vyhlaseni-8-verejne-souteze-dilci-cil-4-bilateralni-spoluprace%ef%bf%bc/
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/04/26/1714137351_CZARMA%20-%20TACR%20prezentace.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2024/05/14/1715687528_1715326499_V%C5%A1eobecn%C3%A9%20podm%C3%ADnky%20v8.pdf


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví/ Agentura pro zdravotnický výzkum 

Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2024 

– 2030  
Účelová podpora je určena na řešení projektů aplikovaného výzkumu, tj. projektů řešených za účelem 

získání nových poznatků směrovaných ke specifickému, předem stanovenému praktickému cíli s danou 

aplikací výsledků ve zdravotnictví. Aplikovaný výzkum ve zdravotnictví je zaměřen na řešení problémů 

spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských onemocnění. Podrobné uvedení cílů a očekávaných 

přínosů je uvedeno v Programu.  

Interní termín pro odevzdání průvodního listu: 17. 6. 2024. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu 

na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 24. 6. 2024 do 8:00. Více zde. 
 

Ministerstvo zemědělství 

Vyhlášení 2. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích v roce 2024 

Programu ZEMĚ II, Podprogram II 
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje jednostupňovou veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích v 

rámci „Programu na podporu aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2024 – 2032, 

ZEMĚ II“, Podprogram II s počátkem řešení projektů v roce 2025. Interní pro podávání návrhů projektů 5. 

června 2024 v 16:29:59. Vyhlášení výsledků veřejné soutěže do 6. prosince 2024. Interní termín pro ode-

vzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději do 27.5.2024. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu 

na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 3. 6. 2024 do 8:00. Více informací zde.  

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Výzva k předkládání žádostí o podporu z národních zdrojů alokovaných 

pro program LIFE 2024 
Dne 18. 4. 2024 byla vyhlášena výzva Ministerstva životního prostředí k předkládání žádostí o podporu na 

přípravu projektové dokumentace a spolufinancování projektů a akcí předkládaných do řádných výzev 

programu LIFE v roce 2024 a pro projekty schválené v evropské výzvě 2023 v rámci podprogramu Přechod 

na čistou energii. 

Harmonogram národní výzvy: 

Uzávěrka příjmu žádostí – pro všechny podprogramy: 18. 6. 2024. 

Oznámení výsledků žadatelům (indikativní termín): začátek září 2024. Vice informací zde.  
 

RVVI 

Národní cena vlády Česká hlava  
Cena udělovaná od roku 2005 vyjadřuje uznání za celoživotní úspěšné a prvotřídní působení ve výzkumné, 

vývojové a inovační oblasti s mezinárodním významem. Výzva k podávání návrhů kandidátek / kandidátů 

na udělení Národní ceny vlády Česká hlava zde. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdale-

na.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 24. 6. 2024 do 8:00.  
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https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=501329


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

MŠMT 

Bilaterární projekty: MOBILITY Česko - Německo 
MŠMT vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace na realizaci bilaterálních projektů výzkumu, 

vývoje a inovací Česko – Německo v rámci aktivity Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v 

rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI a to s dobou řešení 2025-2026. Aktivita Mobility je určena k nava-

zování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v 

partnerských zemích, a to formou podpory mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení 

mezinárodních výzkumných projektů. Interní termín pro odevzdání průvodního listu: průběžně, nejpozději 

3. 6. 2024. Interní termín pro odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, 

nejpozději do 6. 6. 2024. Více zde.  
 

 

Bilaterární projekty: Mobility Česko - USA 
MŠMT vyhlásilo veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUAUS25 bilaterální projekty Česká re-

publika – Spojené státy americké v programu I-E II, podprogramu INTER-ACTION. Záměrem LUAUS25 je 

výběr společných výzkumných projektů v kategorii základního výzkumu, průmyslového výzkumu a experi-

mentálního vývoje, a to se zaměřením do všech vědných oblastí. Doba řešení podpořených projektů je 

stanovena na 3–4 roky. Interní termín pro odevzdání průvodního listu: 17. 6. 2024. Interní termín pro 

odevzdání návrhu projektu na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 24. 6. 2024 do 8:00. 

Více zde. 
 

Výzva k zařazení do seznamu expertů pro odborné hodnocení v programu 

INTER-EXCELLENCE II 
MŠMT hledá odborné hodnotitele k zařazení do Seznamu expertů pro odborné hodnocení návrhů projek-
tů výzkumu, vývoje a inovací, přijatých v programu INTER-EXCELLENCE II (2021–2029).  
Více zde.  
 

Výzva k předkládání návrhů na udělení Ceny MŠMT  
MŠMT přijímá návrhy na udělení Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací dosažené významnými vědkyněmi a vědci v roce 2024. Po-

drobné informace a veškeré potřebné dokumenty naleznete na webu MŠMT zde. Interní termín pro ode-

vzdání návrhu na předepsaném formuláři zasílejte do 15. 7. 2024 na magdalena.zelena@ujep.cz 

Cena Františka Běhouna 2024 
MŠMT vyhlašuje 13. ročník soutěže o Cenu Františka Běhounka za propagaci a popularizaci české vědy a 

šíření dobrého jména České republiky v Evropském výzkumném prostoru (ERA). Nominace se zasílají na 

magdalena.zelena@ujep.cz do 30.6.2024. Více zde.  

Cena Milady Paulové 2024 
MŠMT ve spolupráci s Národním kontaktním centrem – gender a věda Sociologického ústavu AV ČR, v. v. 

i. vyhlašuje 16. ročník soutěže o Cenu Milady Paulové pro vědkyni za celoživotní přínos vědě. Cena Milady 

Paulové v roce 2024 bude udělena v oblasti psychologie. Nominace se zasílají na magdale-

na.zelena@ujep.cz do 30.6.2024. Více zde.  

 

 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

MŠMT 

8 © 2024 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

ODDĚLENÍ PRO VĚDU A VÝZKUM 

24.  6. 2024 

6. 6. 2024 

 

30.  6. 2024 

30.  6. 2024 

ČERVEN 2024 

15.  7. 2024 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-7?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-v-programu-inter-excellence-ii-14
https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/granty-a-dotace/vyzva-zarazeni-do-seznamu-expertu-pro-odborne-hodnoceni-v-programu-inter-excellence-ii
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-12-1
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-12-1
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-12-1
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-12-1
https://www.msmt.cz/file/62498/
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-cena-frantiska-behounka-2024-1
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-milady-paulove-2024-1


Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodář-

skému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – 

Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 

milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR. 

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2023 –2024. Věnujte 

pozornost novým termínům zde. 

Termín pro zasílání žádosti je do 11. 10. 2024. Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné kon-

zultace. Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 20. 9. 2024.  Všechny projekto-

vé záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny. Plánovaný termín za-

sedání Monitorovacího výboru je 27. – 28. 11. 2024 Další termíny zasedacího výboru a podávání projekto-

vých žádostí jsou až v roce 2025. Kontakt: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  

Fond malých projektů Euroregion Elbe/Labe 
Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora 

je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může 

činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů již byl otevřen. Termíny pro 

předložení žádostí naleznete zde. Termín pro podávání projektové žádosti je do 2. 8. 2024. Termín pláno-

vaného zasedání monitorovacího výboru je 21. 6. a 13. 9. 2024. Více info zde. Veškeré informace a tipy k 

přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách programu zde. Přístupové údaje do 

portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na emailu: ha-

nus.petrzilka@ujep.cz.  Portál pro podávání žádostí zde.  

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor Evaluační plán programu Interreg Česko – Sasko 

2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení 

programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech. 
 

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v 

rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027. 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze 

státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spoluprá-

ce – Interreg 2021–2027. Konkrétně se jedná o tyto programy:  

•Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027 

•Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

•Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027  

•Program Interreg Central Europe 2021–2027  

•Program Interreg Danube Region  

•Program Interreg Europe  

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projekto-

vých partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – 

Interreg 2021–2027. Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. 

Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontro-

lorovi. Více informací zde.  
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Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

COST Open Call 2024 
Zájemci o účast mohou nyní předkládat návrhy Akcí COST, které přispívají k pokroku v oblasti vědy, tech-

nologií, ekonomiky, kultury či společenských poznatků a k rozvoji Evropy. Zvláště vítány jsou víceoborové 

a mezioborové návrhy. Více zde.  Dokumenty a pokyny zde. Termín: 23. 10. 2024 (do 12:00 SEČ) 

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354.  
 

Visegrádské fondy 

Standardní projekty 
Projekty zaměřené na  regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské spo-

lečnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělá-

vacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit 

jeden z cílů programu. Více informací zde. 
 

Strategické projekty 
Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 

(ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko).  Více informací zde. 
 

Visegrad + západní Balkán 
Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybra-

ných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního 

partnerství. Projekty mají  rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 

a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.  

Více informací naleznete zde.  

 

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha 
Portál Horizont Evropa 
Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu 

Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe  2021 - 2027. Více informací zde. 
 

Aktuality + kalendář akcí 
Kalendář akcí programu Horizont Evropa zde. 

Aktuality Horizont Evropa zde.  

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa? 

Evropská komise připravila několik zásad Dos a Don'ts, které vám pomohou připravit kvalitní návrh pro-

jektu. Více informací zde. 

Školící kurzy programu Horizont Evropa  
EUROPA MEDIA TRAININGS LTD vypsala školící kurzy v programu Horizont Evropa zde. Videa zdarma zde.  

První pilíř: Excelentní věda 
První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho 

provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobi-

litu vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých ob-

lastí: Prioritní oblasti a výzvy zde. Evropská rada pro výzkum (ERC), Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA), 

Evropské výzkumné infrastruktury. 
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https://europamediatrainings.com/training-services/upcoming-courses?utm_campaign=EMTW&utm_source=EMTW20230828&utm_medium=e-mail&utm_contact=240372
https://europamediatrainings.com/resources/free-videos
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/excelentni-veda?storiesType=0


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 
 

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu 

budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. 

Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Orga-

nizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či 

zemědělství.  

Klastry a výzvy zde. 
 

Třetí pilíř: Inovativní Evropa 

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy: Evropská rada pro inovace, Evropské inovační 

ekosystémy, Evropský inovační a technologický institut.  

Oblasti a výzvy zde. 
 

Smluvní vztahy v projektech Horizont Evropa — Vademecum HE 

Technologické centrum Praha vydalo 16. 4. 2024 další brožuru edice Vademecum HE. Brožura Smluvní 

vztahy v projektech Horizont Evropa se detailně věnuje problematice smluvních vztahů, se kterými se 

příjemci grantů setkají před a v průběhu řešení projektů programu Horizont Evropa. Vademecum zde.  

Otázky a odpovědi k HE: Obecné, Osobní náklady, MSCA a ERC 

Čeští právní a finanční NCP zaktualizovali tři dokumenty s otázkami a odpověďmi od Evropské komise k 

finančním a právním aspektům programu Horizont Evropa. 

Aktualizace zahrnuje: 

V obecných Q&A je nově přidána kapitola, která se věnuje specifikům grantů financovaných paušální část-

kou (lump sum) a programům zaměřeným na rozšiřování účasti a šíření excelence. 

Q&A věnované osobním nákladům obsahují mimo jiné informace týkající se nároku na placenou dovole-

nou u DPP/DPČ v souvislosti se změnou zákoníku práce. 

V části MSCA a ERC aktualizace reflektuje nový výklad REA k možnosti zaměstnávat výzkumníky 

a výzkumnice a vyslaný personál na pracovní úvazky přesahující hodnotu 1,0. 

 

Nový vzor grantové dohody pro program Horizont Evropa 

Evropská komise zveřejnila novou verzi (verze 1.2) Obecné vzorové grantové dohody pro program Hori-

zont Evropa. Nová verze je k dispozici na portálu Funding & Tenders.  

Aktualizace odráží novou možnost příjemců v projektech Horizont Evropa a Euratom nárokovat si osobní 

náklady ve formě jednotkových nákladů a další změny, které jsou podrobně popsány v úvodní části MGA. 

Více zde a zde.  
 

MASTER CLASS: Finanční pravidla Horizontu Evropa 

Dne 6. 6. 2024 od 9:00 do 12:30 hod. pořádá Technologické centrum Praha online seminář zaměřený na 

finanční pravidla Horizontu Evropa a jejich implementaci v národním prostředí 

Více zde. 
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mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost
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https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5233/Czech%20FAQ_Generel_HE_B%C5%99ezen%202024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5234/Czech%20FAQ%20Personnel-costs-HE_B%C5%99ezen%202024.pdf
https://www.horizontevropa.cz/files_public/elfinder/5236/Czech%20FAQ%20MSCA%20and%20ERC%20HE_B%C5%99ezen_2024.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/agr-contr/general-mga_horizon-euratom_en.pdf
https://www.horizontevropa.cz/en/you-might-interested/legal-financial-aspects/yiifnews/2409
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/agr-contr/general-mga_horizon-euratom_en.pdf
https://www.horizontevropa.cz/en/you-might-interested/legal-financial-aspects/yiifnews/2409
https://www.tc.cz/cs/akce/621/master-class-financni-pravidla-horizontu-evropa-


FP10: 10th Framework Programme 

Příští rámcový program EU pro výzkum a inovace je v současné době označován jako FP10 (10th Frame-

work Programme). Jeho oficiální název bude teprve stanoven. Spuštění programu je plánováno na rok 

2028 a předpokládá se, že bude trvat stejně dlouho jako současný program Horizont Evropa, tedy sedm 

let, až do roku 2034. 

Na této stránce najdete aktuality a důležité dokumenty, které vám poskytnou ucelený přehled o vývoji  
příprav FP10 zde.  
Stručný přehled dosavadního vývoje příprav FP10 z pohledu EU a ČR: V České republice začaly strategické 

diskuse v rámci Rady pro mezinárodní spolupráci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Byla zříze-

na Platforma pro budoucí podobu 10. rámcového programu EU pro výzkum a inovace. Očekávají se i dis-

kuse v programových výborech, pracovních skupinách a napříč experty a stakeholdery z řad příjemců. 

Poziční dokument ČR k FP10 by měl být k dispozici do konce roku 2024. V roce 2025 v reakci na zveřejnění 

legislativního návrhu Evropské komise by měly být stanoveny národní priority mezinárodní spolupráce ve 

výzkumu a vývoji. Klíčové body zde.  
 

Workshop MSCA Postdoctoral Fellowships 2024 

Technologické centrum Praha si Vás dovoluje pozvat na on-line seminář pro žadatele na téma Jak napsat 

soutěžní návrh do výzvy Marie Skłodowska-Curie Action Postdoctoral Fellowships 2024. Více zde. 
 

 
 

Save the date: 
 

REGON červen: ERA Talents 
CZARMA, profesní sdružení manažerů a administrátorů ve výzkumu zve na červnový REGON, který se bu-

de konat 5. 6. 2024 od 9 do 11 hodin v Uměleckém centru Univerzity Palackého v Olomouci a on-line. 

Červnovým tématem bude grantové schéma ERA Talents. Více zde.  

Pozvánka na seminář o grantech Marie Skłodowska-Curie  
Chcete se dozvědět více o grantech Marie Skłodowska-Curie (MSCA)? Přijďte na náš seminář, kde se 

dozvíte vše potřebné pro úspěšnou přípravu žádosti. 

Přednášející: Mgr. Sylvie Burianová, Ph.D. z Technologického centra se podělí o své znalosti týkající se 

přípravy MSCA grantů a Mgr. Tereza J. Brumovská, M.A., PhD. z FSV UK, která bude sdílet své zkušenosti s 

postdoktorandským grantem MSCA v českém kontextu, včetně výhod a úskalí procesu žádosti. 

Místo konání: Zasedací místnost MFC UJEP 2.09 od 10:00 do 13:00. 

Eureka Global Innovation Summit 2024  
Eureka Global Innovation Summit je každoroční networkingová akce, která Vám představí mezinárodní síť 

Eureka a poskytne příležitosti k zahájení projektů spolupráce se společnostmi z Evropy i mimo ni. Global 

Innovation Summit 2024 se letos koná 13. a 14 6. v Istanbulu a tématem bude propojení zelených inovací 

s digitalizací. Více zde.  

INVENT ARENA 2024 
Prestižní mezinárodní událost v ČR na podporu inovací již potřetí! Novinky ze světa vědy i techniky před-

staví třetí ročník výstavy INVENT ARENA 2024. WERK ARENA v Třinci se promění ve výstavní prostor inova-

cí ve dnech 12.-13. června 2024. Více zde. 
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https://www.horizontevropa.cz/cs/mohlo-by-vas-zajimat/ramcovy-program-2028-2034/informace
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/2538/strucny-prehled-dosavadniho-vyvoje-priprav-fp10...
https://www.horizontevropa.cz/en/he-programme-structure/excellent-science/marie-sklodowska-curie-actions/calendar/yiifcalendarevent/965
https://vedavyzkum.cz/akce/akce/regon-cerven-era-talents
https://www.tacr.cz/kalendar/eureka-global-innovation-summit-2024/
https://www.tacr.cz/kalendar/invent-arena-2024/


9. ročník Falling Walls Lab Czech Republic 
České finále mezinárodního projektu Falling Walls proběhne 12. 9.  2024 a uzávěrka přihlášek je 30. 6. 

2024. Prezentace soutěžících probíhá v anglickém jazyce ve formátu „pitch-talk“, který je dlouhý maximál-

ně tři minuty. Nezáleží, zda se jedná o téma výpočetní techniky nebo medicíny, ekonomie nebo strojního 

inženýrství, filosofie, robotiky, chemie, umění nebo zemědělství – soutěž je otevřená každému, kdo je o 

svém nápadu přesvědčen a dokáže o něm přesvědčit i ostatní. Vítáni jsou studenti všech stupňů, dokonce 

i Ph.D. a postdoc. Více informací a přihlášení zde. 
 

IGA  (Interní grantová agentura) 

Interní grantová agentura se nyní věnuje úpravě a aktualizaci webových stránek UJEP v sekci VaV. Také se 

stále věnuje administrativním činnostem, které oddělení Věda a výzkum zaštiťuje. 

IGA se v květnu účastnila konference Mentoring Forum 2024 na univerzitě v Pardubicích. 

IGA stále napomáhá Oddělení vědy a výzkumu s agendou pro habilitační řízení a jmenování profesorem. V 

této souvislosti prosím kontaktujte referenta Interní grantové agentury. Všechny informace o zahájení či 

ukončení těchto řízení lze nalézt na odkazu zde.   
 

Kontaktní osoba: Bc. Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 
 

Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT portál k problematice Ukrajiny 
Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 
najdete zde a zde.  Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448 
 

CPS informuje  
Seminář OVZ 

Dne 12. června 2024 se od 10:00 do 11:30 ve Fialové aule Kampusu UJEP 01.32 bude konat akce "Veřejné 

zakázky – nový nákup IT a novinky z VZ". Zveme všechny zaměstnance UJEP, kteří přicházejí do styku s 

nákupem, veřejnými zakázkami apod. Registrace není vyžadována.  
 

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana 

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na nové podmínky 

registrace pouze prostřednictvím portálu NIA a úpravu identity stávajících uživatelů. 

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a dal-

ší). Více zde.  

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

Oddělení pro vědu a výzkum informuje 

Projekty pro vědu a výzkum předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané 

výzvy není uveden interní termín odevzdání projektu nebo výzva není zařazena do newsletteru, konzultuj-

te podání vždy min. 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace 

na kontaktech: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448. 
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